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Broj uražovnmno
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USTASKOM LOGORU U VARCAR VAKUPU

Spis Op. br. 4O/taj. i zapisnik poslat po toklićima, pri-
mljeni su 29. travnja u 0.30 sati. izvožno Šdostavl jano starsšinams,
pa se spisak u načelu prima sa sležećim izmjenama i 3Jjopunama:

ad 1.- Bez promjene u koliko je po srije:i iskronost crupe
Desnović i isti izjavi lojalnost Nezavisnoj Državi Hrvatskoj i a
ovu priznaje.

až 2.- Doloezak uv graž i izlazpk iz gra3ja ožobraba sa 9Z
propisnu propuUsniau UpPravnih vlasti, ošžnosno vojnih zapovježištan-
va bez oružja, to znači Za za ulazak pravoslavnog življa m gra?ž
U prvom reju oigovara S. Uroš Drenović. Nastojt9, 4a b prvo vrijoem
dolazi U gra3ž što manje saljekm bez obzira na vjeru, zbog opasno se:

ti uhožčarenja sa strane partizana i zbog izbjegavanja neželjenih
slučajeva izazivanja mežju pučanstvom Usle? psihoza,kHojm spDšdp U
početku vlemaža.

Zamjenu jobara u principu ožobriti,ali će 2ržavne vlasti
bučno pratiti,3a ne 4ožje io kriumčaronja u svrhU opskrbe paPtizn-
na, B sve M količiđama ježnako za sve pućanstvo bez razlike vjere,
premm postojećim propisima.

Već je poglavnikovom odre2žbom pr9žvijjeno i odrsijeno,še9
de pomoći U novou i mataerijplu za obnavljanje oštećenoe 43avnti je-
šŠneko zpxsve lojalne gražjano NDH. voć snja mogu seljaci pravosln-
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vne vjere preo kotarnskme oblesti m V. Vakvfu podnositž prijnve

pretrplene štaets na POVJRERENTŠTVO ISPITIVANJE I NAKNADU ŠTATE nn-

stalih nastelih usle3 rata pri Velikoj župi Piva i Rama. 9 će pri-·
jeve biti u isto vrijena i na isti način riješene kao i ostalih
grašžjnnam.

ad 3.- Sva lojmIna sela i pučanstvo izuzav partizans, uži~
vat će punu zaštitu Hrevatskih vlesti Mao i svi Hrvati. Do žal) jev

se žozvojjava da grupama Urenović zadrži u tb svrhu oružje,,ali sm

napomenom,im se 3jomobranstvo zna sada izmiješano sa ljižšma ozrupe
Drenovića u zajoeijnička ekoije.Ovo se za snaje ima razumjeti teko,
Za će grupna Drenovića nakon što buže ugušenm partizanska pobuna,
oružje MHmso i svi ostali lojalni gzredžjani NDH pre3jjati vw koliko sea

ovo naMnmažnom zpRonskom odreZbom žruhkčije ne odroe3i.,.

ad &.- Prims s? u ojelosti sn napomenom „ ja izbor ljudi,
koo svoje ražnike,izvpši kotarski prtstojnik.

ačd.= Postuppkh objošnjavam u tač. 3.
eš. Preilog se 9 nečslu prima, jar j5 već propisan zako-

nom.O pripašanju i ne pripežanju komvnističkoj partiji vvjepnenje
će izdati upravne vlasti temeljom obavještenja Zobivena o3 povje-
renigša U tač.4, a poš njihovom morplnom i mmtsrijalnom o3oovoPnho-
šĆćU.

ad P.-Analosno tač.f0.
ad. Sve zaključeno ožobreno je Pozlavnikovom odre?-bom o

Hrvatskoj pravoslpvnoj crkvi. Ustav se izra2žj9je po pravoslavnim
svećenicima,i biti će pralašosn – vriježeći ZB Sve.

aš.-= 9.- Sve akcije vože se poš zapovježništvom pnpjbli-~
žegz-najstarijeg znpovježnikm Hrvatskog 43omobranstva. Način spors-
zumjaevenje. ze po:uzimanje akcijn,po svojoj ovižjavosti će so pri-
proemiti i sprovasti zapovježnik imajući nm wmu pPobitak NDH.

Napomine se, ša se grupna Drenović ne moža tretirati kao

posebne četnička organizmoijijnm,iz prostog rezloga, Što w NDH ssmnmo
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pre3žvijjena žruštva imovno pravo i žozvolu Zjelovanja.Mežjtim, a

kno što je spomen?to, ožobravpjm se Drenoviću i njsvovim 1ljužima
za2žržavanje i nošenje oružjn u svrhv vništenja neprijatelja zaje-
Zničke Iržave.U tw svrhu priznanje sa g. Uroš Drenović kao privrae~
meni zppovježnik grupeg na, Z. Tože Mitrović khmo njegov zamjenik.

Nadalje su napominje, 4m je volika ŽuUpe u Jajaw zatPažiln

ız Zacrsba za saža Kuna 1,0009.000 - i osam vaconpm hrsne, što će

se žostaviti za potpomaganjo postražalogz stanovništva kotarm Va~

rar Vakuf, čim sa ustanovi lojalnost pučanstva i iskrsba sapaljnje

grupe Orenović.
Sva šetaljne vpute vojnog karsmaktera zatražiti ožš slučaja

Šo slučajna od zapovjoežnika pukovnije-zon9, a civilno Uprpvnog kan-

reekhtara, koš Velike župe.
Prema sačanjem stanju, najžornije dostavite popis seln-

požroučje namm lojnlnoc pošžreučja, kako bi se obmstavilo a3jalovanje

hrileša na ista. drops Drenavić naročito će nostojnti, ja u salimz
u hojimm su sa2a partizani, propegzirts RFEA&XHX prežaju i lojalno=-

st vlastima NDH, koekMo bi se poštsžio navini seljački živalj,o tome

će grup Lrenović povremeno izvještavnti kotarskok pretstojnika
u Vapvcar Vakufu.

Posebnn bi mu zažaćnu bila šža organizira oružničke pDO-

staje u zaješžniali sa oružničkim Zapovješžnicimn pukhovnijje iz Banje

luke i Sarajeva ts općinskMa povjersništva U Zaježnici sa našžležnim

Velikim Županom.Taj činovnik, 4e. bušže stavljen ne platv koš velike

Župe Sana i Luka uJ Banjaluoi i pre? javnošću ž3a boš» preigteavljen

kao činovnik ists Žup9. Uopće rmž ovih 4vs5ju činovniMa moPamo bi

biti stroco tnjan i strogo povjerljiv, 8 time, ša za njihovw Dlo-
gu i zpD3žpču ne bi trebalin Đnati ojite šira javrost. U ovom svome
režu ovnj činovnihk bi km=hwa troebno biti u najužem ŽožjirU sn

Velikom župom Velike Župe Sanm i Lvka g. Dr. Hažrovićoem, U kojom
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će naći najveću polporU, pošto i ti imaju savršen) rezumjevanje
Za ove poslove.Inače, 385 92 svome poslv buže poiščinjen nsposreino
Ministarstvu onutranjih poslova p”s o gorp* spomangjntog činovnike
raži tognm, što bi se Zjelovmenje njegovo prostirelo nm po3ručju
više župa.

Kako je potrebno, mimo core iznesomog, postnviti OvpkKOVO?Z ;
Ježnog činovniks, Hno primjer ističe ss sležeće: Premn UZOVOTPU S
četnioime i po primljenom uputćemB š#>PĐ sarežnju s njima, vleže ss
obvezala 3jmti ozležninu zm svakhoz U borbi poginulog ili ranjenog

· četniRa,K-kho mi np tepsenu nempemo prsistavnika naših vlasti, to
postoji opasnost 2, čotnioj zB tnkve navežUu po a3vojoj volji, pn
čak i one koji sv poozinoli i ozliježjeni, još Zokh sm nama nijesu
suražjivali. Nr sve to trebao bi poeziti ovaj činovnik.

2) NAČWLENI RAD Trebslo bi postepeno i neprimjstno 9 ovaj EK
|a{-0 uvući i je4noz pravoslavnog nm rošnog zastvupnika,o2 onih koji
su sažan M Smnboru, Ako to mebli išlo iz bilo kojih rszlogm, taža u
spoP9zvmu sr Drsmovićem pronaći požesnu osobu iz njihove ozevpe ž
prilikom postavljenjn i imenovanja novih snbornika uvući jU M snbo?
Ne velo iiskretnn način i sa mnogo vještine i naeljalje požmŠavnti
rivelitst ijzmežju poje?3nih voja četnika i nežozvoliti, ža Uroš
Drenović ili koji iruzi vo4jja postana:isključivi opvtoritst čšethi-
čaih postrojbi,irugzim riječima onsmogućiti, 42a se četnici mam koji
bilo način,pa makar i pošž našom zaštitom organizirejy u ježinstvn-
ni blok.

Istovremeno svoe grupe rastpDjEtI svesti nam liniju na kose:
joj s» sadn nalmzi grup Draenovićm Urošam.

kož čatnikm rezvijati misao što više saražjivati sm našim
vlastima ističući 3m je cleavnp svrhn ožuvati mirno pučanstvo bez
razlik? vjare te "spostaviti Puaž 1 poražak,sicurnost živbta i ims-
tMa n ne Mleziti U načelne pitanja meijusobnih ožnosa.

Iz grups Drenović, a 92 pomoć i novapB,npći pošesne ljužje
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ists= vbeciti mežju izv. nelojalne četnikhe spP Ozranm oko Zenioe,

Prnjavora itd. m kasnije,ako ss ovo pokeže aefikasnbm, i u Hercae-

. covino 1 tskho mo?žju tim četnicimn stvoriti rmzžoPp,nm tim pospražno

parirsti rm? Telijanima i potpomeganje četnika nm Žžtoetu našs Zrže

BVO.
Ovo izvješće nije potpisao stožerni4 Jerolim Katić pošto

se nalazi * Jaja, pPli je inpče sm nešim prije2žlogom suzlasnn.

ZA DOM SPREMNI

Kot. prestojnik iz Veraar Vakufa
Marko junzić V.”. Pošžžupan

Valiks RIPE, Plivoe=Rnamsm
Dr. Svnić v.P.

Gqlavnom Stožeru Pogslavnika ne Glavni Stožaer H. Domobranstva,
Prežsješničtvij vlaže nm pomoćnikn preižsježikn vlaže g.Dr.Vrančić
Ravnstaljatvo zp javni reš ı sigurnost.
Ustaškoj naizornoj službi nn ruko zapovje2nikzm.,

U.,N.S. U.O.S.

Broj: V.T. 3337-42 primljeno 06.IX. 1942.»
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